ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Решения Совета Пудожского городского поселения

«О бюджете Пудожского городского поселения на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

0 7 .12.2022 гол г. Пудож

Председательствующий на собрании участников публичных слушаний: Г'роль Е.П. - глава
Пудожского" городского.поселения'
Секретарь собрания: Минина Н.В. - начальник отдела финансов и бухгалтерского учета
администрации Пудожского муниципального района
М есто-проведения: г.Пудож, ул. Ленина, д. 90, актовый зал администрации Пудожского
муниципального района.
Количество участников публичных слушаний: 20 человек.
Р с к в п з т ы  докумен та о шппаченпп публичных слуш анию  Распоряжение о* 17.11.2022!.
Л» 14 б’ проведении Публичных слушании по проекту Решения «О бюджете Пудожеко!о
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 голов».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта Решения Совета Пудожского ю родского поселения «О
бюджете Пудожского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов» • -
Докладчик: Вартиайнен Н.М. - зам. главы администрации Пудожского муниципального
района руководитель управления по экономике и финансам.

, ВЫ СТУПИЛИ:

Вартиайнен Е.Н. поприветствовала участников слушаний. Озвучила тему
публичных слушаний. О тм еш ла. что слушания проводятся в е о о т в е т в п п  с Федеральным
законом .V" 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации». Уставом П удож скою  ю родского  поселения н Положением о
бюджетном процессе. Бюджет принят в нервом чтении на XXXXIV заседании Сове!а
Пудожского городского поселения IV созыва от 23 .11,2022г. №176.

Цель слушаний получение oi населения информаций, предложений, которые
могут бы ть внесены в б ю д ж е т  Ход публичных слушаний, а также вопросы и предложения
протоколируются секретарем. -

Слушали доклад заместителя главы администрации Пудожского муниципального района-
руководителя управления по экономике и финансам Вартиайнен Е.Н. по проекту решения
Совета Пудожского городского поселения «О бюджете Пудожского городского
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 толов». -
Вартиайнен Е.Н. доложила основные параметры бюджета Пудожского городского
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, отметила, что при
форм провап и и бюдже I а учтены итоги социально- жономичеекч» о развития 11удожского
1 ородекчно поселения, муниципальные программы Пудожского городского поселения, а
гакже основные принципы бюджетной системы Российской Федсраппп. Также сообщила,
что бюджет планируется бездефицитный. привлечение кредитов для исполнения бюджета

пс планируется, муниципальные программы Пудожского городского поселения
продолжат реализовываться и далее.

Вартиайнен Е.Н. предложила задавать вопросы.
Попов JI.И. «Когда будет осуществлен ремонт дороги по ул. Полевая 2 кв. и по пер.

Ш кольный 1 .11удожа»
Вартиайнен Е.Н. «Ремонт дорог осуществляется в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Пудожского
городского поселения». На 2023 тол предусматривается объем финансирования в сумме
4826,69 на реализацию программы. Со сроками выполнения работ необходимо обрати тея
в Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации района».

Виноградов В.В. «Сколько средств запланировано на работы по очистке дорог
Пудожского городского поселения и в рамках какой программы? Предусмотрены ли
мероприятия по сносу аварийных деревьев? По какой программе можно провести
мероприятия по ремонту подъездной дороги по ул. Лыжной г.Пудожа, а также
мероприятия по освещению детской площадки но ул.Карла Маркса д.68?»

Вартиайнен Е.Н «Средства на  очистку дорог Пудожского городского поселения
предусмотрены в рамках муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства» в
сумме 4826 тыс. рублей. М ероприятия по сносу аварийных деревьев предусмотрены в
рамках муниципальной программы «Благоустройство терри тории Пудожского городского
поселения». Ремонт подъездной дороги по ул. Л ыж ной можно организовать в рамках
НИМИ. а мероприятия по освещению детской площадки по ул. Карла М аркса д .68 в
рамках ТОС. В настоящее время можно подать заявки по ГТIJМИ до 25 декабря».

Митюшипа „1.В. «Буду! ли выделены с р е д а  на па поддержку ветеранов?»
Вартиайнен Е.Н. «Обращение от совета ветеранов направлено в Совет Пудожского

городского поселения па рассмотрение» ■ л - ' Л " :  7 . "  : 7

По и 1 огам обсуждения участники публичных слушаний рекомендую т:.
1 .Принять информацию о проекте бюджета Пудожского городского поселения на

2023 Год и плановый период 2024 и 2025н  к сведению.
3.Сове ту депутатов:

-принять решение «О бюджете Пудожского городского поселения на 2023 год и на
плановый Период 2024 и 2025 годов»:
-при рассмотрении проекта решения «О бюджете Пудожского городского поселёния на
2023 ю д  и на плановый период 2024 и 2025 годов» учеез ь рекомендации публичных
слушаний. - Г ' .

Голосование по вопросу. вынесенному па публичные слушания:
«за» - 14: «против» - 0: «воздержались» - 0: «не голосовали» - 6.

проекта участников

Е.П.Гроль

Ход и итоги публичных слушаний занесены в протокол.
Спасибо всем за участие в публичных слушаниях.

Приложение:
1. Перечень принявших участие в рассмотрении
публичных слушаний на 1 л. в 1 ж з .

Председатель:

Секретарь: Н.В. М инина